PAGE

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18.05.2020                                                                                                    № 56-р
ст-ца  Платнировская
Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий охраны труда в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Краснодарского края от 3 июня 1998 года № 133-КЗ "Об охране труда" и с целью снижения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, улучшения условий и охраны труда:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в муниципальном образовании Кореновский район на 2020-2022 годы (прилагается).

2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района  (Брославская)  обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Платнировского сельского поселения Кореновского района Ю.В. Русанова.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш

ПЛАН
мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации

Платнировского  сельского поселения Кореновского района
на 2020-2022 гг
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	 Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере охраны труда в соответствии с федеральным и областным законодательством
	Специалист по охране труда
	по мере необходимости

	2.
	Мониторинг условий и охраны труда
	Специалист по охране труда
	постоянно

	3.
	Организация обучения, проверок знаний по охране труда работников администрации

(Порядок обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников и организации, утвержденный совместным постановлением Минтруда и Минобразования России от 13 января 2003 года №1/29)
	Специалист по охране труда
	по мере необходимости,

1 раз в 3 года

	4.
	Проведение инструктажей по охране труда:

 -вводный инструктаж;

- первичный инструктаж на рабочем месте;

- повторный;

- целевой
	Специалист по охране труда
	по мере необходимости

	5.
	Оборудование уголка (стенда) по охране труда, обновление информации
	Специалист по охране труда
	постоянно

	6.
	Пересмотр устаревших инструкций по охране труда, разработка новых
	Специалист по охране труда
	по мере необходимости,

1 раз в 5 лет

	7.
	Организация и учет расследования несчастных случаев на производстве по форме Н-1 (постановление Минтруда РФ от 24 октября 2002 года № 73)
	 Глава поселения
	по мере необходимости

	8.
	Принятие мер по обеспечению работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, исправным инструментом и инвентарем. Приобретение средств индивидуальной защиты (СИЗ)
	Глава поселения
	ежегодно

	9.
	Приобретение методической литературы, плакатов и наглядных пособий по охране труда
	Глава поселения
	по мере необходимости

	10.
	Проведение периодических медосмотров (обследований), флюорографических обследований работников (приказ Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 года № 302н, приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14 декабря 2009 г. №  984н

	Глава поселения
	1 раз в год

	11.
	Приобретение и пополнение медицинской аптечки
	Специалист по охране труда
	ежегодно

	12.
	Осмотр зданий и сооружений с последующим составлением акта о техническом состоянии
	Глава поселения
	1 раз в год

Глава
Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от 18.05.2020 № 56-р